
 

 
Prot. n.° 7280/C23 

Bergamo, 12.07.2018 
     All’ Albo  

     Al sito web  
     Agli  Atti dell’Istituto 
 
 
OGGETTO: DETERMINA A   CONTRATTARE MEDIANTE O.D.A  (Ordine Diretto d’Acquisto) – PUBBLICITA’ 

              PON FESR-LABORATORI INNOVATIVI  - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza 

nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 
- Sotto-azione 10.8.1.B2 - Laboratori professionalizzanti.  

 
10.8.1.B2-FESRPON-LO-2018-52 -  C18G17000170007– CIG  Z682457B44 
 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827 e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7/08/1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 VISTO            il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013  relativo  al  Fondo  Europeo  di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e   
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 8 del 13/10/2016 con la quale è stato approvato il PTOF per il 
triennio 2016/19; 

VISTA la nota del MIUR prot. .n. AOODGEFID/9902 del 20/04/2018 di autorizzazione dell’intervento a 

valere sull’obiettivo/azione 10.8.1B1 del PON ” Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la 
scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”  ed il relativo finanziamento; 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 08/02/2018, di approvazione del Programma Annuale 
Esercizio finanziario 2018; 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto verbale n. 6 – delibera n. 5  del 22/05/2018, di variazione  del 

Programma Annuale   Esercizio finanziario 2018”,  con la quale, è stato istituito    l’aggregato        
“P 23”,  PON ” Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento”; 

VISTE le indicazioni dettate dal MIUR nelle linee guida Prot. n: AOODGEFID N. 1588, Roma 13/01/2016; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 5337/C23 del 18/05/2018 relativo all'assunzione in 

 bilancio del progetto autorizzato; 

VISTO il Regolamento deliberato dal Consiglio di Istituto in data 18/06/2018 (Delibera n.6) per 
l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, redatto ai sensi dell’art. 125 
comma10,D.L.vo 163/2006 – Codice degli Appalti Pubblici; 

VISTA l'assegnazione del Codice Univoco di Progetto di investimento pubblico da parte della Presidenza del 
Consiglio dei Ministri – Comitato Interministeriale per la Programmazione Economica e la 

registrazione di tale codice sull'applicazione SIF del portale SIDI; 



 

ACCERTATA la sussistenza della copertura finanziaria pari a € 244,00 (DUECENTOQUARANTAQUATTRO/00) IVA 

compresa; 

RILEVATA    l’assenza , sul portale “Acquisti in rete PA” di Convenzioni CONSIP di cui all’art.26, comma 1,  della 
legge 488/1999, aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli che questa Istituzione 
Scolastica intende acquisire; 

CONSULTATO il MEPA ed accertato che la ditta DISEGNOIMMAGINE di  Ferremi stefano e Marchesi Fabio snc Via 
Emiliano Rinaldini 2 - 25078 Vestone (BS) – P.I. 01820070983,  offre tutto il materiale necessario 

all’Istituto; 
RILEVATO che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento non si 

necessita di avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che 
l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è ricompreso nel limite di cui all’art. 36 del D. 
Lgs. 50/2016 e di cui all’art. 34 del D.I. 44/2001; 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 
D E T E R M I N A 

 
Art 1 

 

di procedere all’acquisizione in economia con affidamento diretto (ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50 aprile 2016 e 

dell’art 34 del D.I. 1 Febbraio 2001, n. 44): 
 

 

quantità 
 

oggetto Descrizione – spese generali standard 
prezzo 
totale 

2 Targa  
 
Targa Cm 50x30 allumini dbond 
 

244,00 2 Distanziatori 
 
Distanziatori per targhe 
 

3 Lotti etichette 
 
Lotto 80 etichette colori pvc 
 

 

Art. 2 

 

L’importo complessivo dell’intera fornitura di cui all’art. 1 di € 200,00 (Duecento/00) oltre IVA, sarà imputato al 
progetto P23 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione 
di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 - Sotto-azione 10.8.1.B2 - Laboratori professionalizzanti, del 
Programma Annuale dell’E.F. 2018. 

Art. 3 

 

La fornitura richiesta dovrà essere effettuata entro 90  giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con 
l’aggiudicatario. 

 
Art. 4 Responsabile del Procedimento 

 
Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, 

viene nominato Responsabile del Procedimento Dirigente Scolastico Prof. Imerio Chiappa. 

 
Il presente provvedimento viene reso pubblico con pubblicazione all’albo on line e sito web della scuola 

www.itispaleoca.it 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       Prof. Imerio Chiappa 

 

http://www.icmarconisacchettisassetti.gov.it/

		2018-07-13T11:37:55+0200
	CHPMRI64E06L929L




